
サポート内容 無料相談 留学サポートオールパッケージプラン 個別対応料金

プラン名 シンプルプラン 安心おまかせプラン

こんな方へおすすめ

まずは必ず無料相
談をお受けください。
最適な留学プランを
一緒に考えましょ
う！

留学に必要十分なサポートを受けた
い方へ。リーズナブルな料金のスタ
ンダードプラン。海外に慣れている
方にもおすすめ。

語学力に自信がない方、きめ細やかな充実したサ
ポートを渡仏後も希望される方へのオールマイ
ティープラン。

必要なサポートをひとつずつ選択した
い方へ。

弊社登録料 無料 無料 無料 9,000円
サポート＆カウンセリング

どんなことでも、お気軽に、フランス在住の専門カウンセラーにお尋ねいただけます。

サポート期間 留学プラン決定まで 渡仏後3ヶ月まで ご帰国まで/1年以上滞在の場合は最大1年 ご依頼頂いた内容の対応終了まで

学校・滞在方法・滞在期間・ビザ相談 ✅ ✅ ✅ ✅
費用お見積り・見積書PDF作成・留学プラン提案 ✅ ✅ ✅ ✅
留学準備総合案内配布 ✅ ✅ 不可

無制限メールサポート ✅ ✅ ✅ 依頼内容完了まで

無制限チャットサポート ✅ ✅ 依頼内容完了まで

電話サポート（予約制） 要事前予約 ✅ ✅ 要事前予約

費用海外送金代行（銀行手数料別） ✅ ✅ 2,000円
ビザ申請サポート　（学生ビザ）*渡仏日の３ヶ月以上前にお申込みの場合(1) 28,800円 43,800円 不可

ビザ申請サポート　（ワーキングホリデービザ）*割引あり(2) 35,800円 50,800円 不可

ビザ申請サポート　（ビジタービザ）*割引あり(2) 73,800円 88,800円 不可

ビザ申請サポート　（その他のビザ） お問合せください お問合せください 不可

90日以下滞在（ビザ不要） 9,800円 19,800円 不可

滞在手配（学校手配の場合） ✅ ✅ ✅
学校申込み代行（詳細はこちら）

電話・メールによる直接問い合わせ・変更/キャンセル手続き代行すべて含みます。

語学学校・専門学校（提携校）申込み代行（3ヶ月以上） 無料 無料 無料

語学学校・専門学校（提携校）申込み代行（3ヶ月以下） 9,800円追加 9,800円追加

語学学校（非提携校）申込み代行 32,000円追加 32,000円追加 55,000円
専門学校（非提携校）申込代行 67,000円追加 67,000円追加 50,000円
大学申込みサポート 70,000円から 70,000円から 90,000円から

ビザ申請援助

Etudes en France アカウント作成・入力・書類添付サポート ✅ ✅ 不可

Etudes en France  アカウント入力内容チェック ✅ ✅ 不可

面接予約代行 ✅ ✅ 不可

面接についてのご案内・アドバイス ✅ ✅ 不可

留学動機文作成援助・添削 ✅ ✅ 不可

France-visas アカウント作成・入力サポート ✅ ✅ 不可

France-visas 入力内容チェック ✅ ✅ 不可

日本語→フランス語翻訳

留学動機文・ビザ申請用履歴書翻訳 5,500円 ✅ 7,500円



滞在計画書（ワーホリビザ申請者対象）翻訳 5,500円 ✅ 7,500円
フランス控訴院認定　法定翻訳 戸籍・卒業証明書・成績証明書などの法定翻訳（必要な方のみ。有料オプション　要見積）

渡仏前準備サポート/アドバイス

日本ご出発から目的地までの移動プランアドバイス ✅ ✅ 不可

医療保険・旅行保険についてのアドバイス ✅ ✅ 不可

航空券予約前のご相談・アドバイス ✅ ✅ 不可

携帯電話・インターネットに関するアドバイス ✅ ✅ 不可

持ち物・荷物の郵送に関するアドバイス ✅ ✅ 不可

お金の準備についてのアドバイス ✅ ✅ 不可

パリ・リヨン空港へのピックアップタクシー手配 2,000円 ✅ 不可

到着時・帰国時のホテルアドバイス・予約代行 7,000円 ✅ 不可

TGV、TER、高速バスチケット予約代行 4,500円 ✅ 不可

パリ空港出迎え・目的地までの移動付き添い 有料オプション（費用は到着日時・目的地によって異なります） 不可

入国時緊急電話連絡サポート 5,000円 ✅ 不可

渡仏前語学レッスンサポート 通常料金 レ・ザトリエのレッスン割引あり 通常料金

保険加入代行・保険利用時サポート

提携保険会社医療保険加入代行手数料 2,000円 ✅ 4,000円
提携保険会社住宅保険加入代行手数料 2,000円 ✅ 4,000円
保険関連書類郵送オプション 5 euros 5 euros 5 euros

渡仏後・留学中の生活サポート

生活全般アドバイス（メール・チャットサポート） ✅ ✅ 不可

移民局OFII手続きアドバイス ✅ ✅ 不可

移民局OFII手続き代行 4,000円 ✅ 不可

CVEC手続き詳細解説・困ったときのアドバイス ✅ ✅ 不可

セキュリテソシアル加入手続きアドバイス ✅ ✅ 不可

銀行口座開設アドバイス ✅ ✅ 不可

渡仏後の引っ越し・学校変更・コース変更アドバイス ✅ ✅ 不可

心のケア・悩み相談 ✅ ✅ 不可

CAF住宅補助申請援助サポート 30,000円（サポート期間中にお申込みいただいた場合のみ） 75,000円
学生ビザ・ビジタービザ延長サポート 有料オプション（事例によります。要問い合わせ）

滞在先入居時同行翻訳サポート 有料オプション　80 eurosから。 (詳細要確認・問い合わせ)
その他の場合の現地同行翻訳サポート 有料オプション　80 eurosから。 (詳細要確認・問い合わせ)

帰国準備・帰国後サポート

フランス口座から日本口座への海外送金代行（銀行手数料別） サポート期間終了後 30 euros ✅ 不可

帰国後の書類説明 不可 ✅ 不可

再渡仏に関するご相談 ✅ ✅ ✅
ビザ再申請サポート（初回申請棄却時） 20,000円 ✅ 50,000円
(1) 学生ビザ申請が必要な場合で、渡仏予定日から3ヶ月を切ってお申込みいただいた場合、スピード対応料金 30,000円が加算となります。

(2) 弊社提携校に弊社から登録される場合、10,000円引きとなります。


